
 

 

 

 

 

 

                                                             Prof. Dr. Enis BARIŞ 

Prof. Dr. Enis Barış, küresel sağlık politikaları, sağlık sistemleri yönetimi, ekonomik 
kalkınma ve sağlık finansmanı alanlarında dünya çapında uzmanlaşmış bir bilim insanıdır. 
Washington Üniversitesi Sağlık Metrikleri ve Değerlendirme Enstitüsü'nde (IHME) Sağlık 
Metrikleri Bilimleri Profesörü ve Küresel Sağlık Politikası Ortaklıkları Direktörü olarak görev 
yapmakta; aynı zamanda McGill Üniversitesi Nüfus ve Küresel Sağlık Okulu’nda yardımcı 
profesör olarak akademik faaliyetlerini sürdürmektedir. Tıp doktorluğunun yanı sıra Halk 
Sağlığı alanında yüksek lisans (MSc) ve sağlık hizmetleri yönetimi–epidemiyoloji alanında 
doktora derecesine sahiptir. IHME’ye katılmadan önce, küresel sağlık alanında kritik 
uluslararası kuruluşlarda üst düzey sorumluluklar üstlenmiştir. Bunlar arasında: • 
Cenevre’de Küresel Fon’un (Global Fund) Sağlık Finansmanı Departmanı'nda Kıdemli 
Danışmanlık, • Yirmi yılı aşkın çalışma deneyimiyle Dünya Bankası’nda teknik uzmanlık 
ve üç farklı bölgenin Direktörlüğü, • Dünya Sağlık Örgütü (WHO) Avrupa Bölge Ofisi’nde 
Ülke Sağlık Sistemleri Direktörlüğü, • Kanada Ottawa’daki Uluslararası Kalkınma 
Araştırma Merkezi’nde (IDRC) Baş Bilim Adamı ve Kıdemli Bilimsel Danışmanlık yer 
almaktadır. Dr. Barış, sağlık sistemleri performans analizi, makroekonomik değişkenlerin 
sağlık çıktıları üzerindeki etkileri ve ekonomik büyümenin dağılımsal sonuçları 
konularında derin uzmanlığa sahiptir. Avrupa, Latin Amerika, Asya (Çin dahil), Orta Doğu, 
Kuzey Afrika ve Sahra Altı Afrika’da altmıştan fazla ülkede üst düzey politika danışmanlığı 
yapmış; ulusal sağlık reformlarının tasarımı, uygulanması ve finansman modellerinin 
geliştirilmesi süreçlerine katkı sağlamıştır. Dünya Bankası’ndaki görev sürecinde 
kurumun yeni Sağlık, Beslenme ve Nüfus Stratejisinin hazırlanmasına liderlik etmiş; aynı 
zamanda Banka’nın amiral gemisi yayını olan “Birinci Basamak Sağlık Hizmetlerini 
Yeniden Tasarlamak” başlıklı çalışmanın baş yazarı ve editörü olmuştur. COVID-19 
pandemisinin ardından BRICS ülkelerinin kalkınma bankası olan New Development Bank 
için sağlık sektörüne giriş stratejisinin hazırlanmasına da öncülük etmiştir. Akademik 
üretkenliği oldukça yüksek olan Dr. Barış, birçok hakemli makale, kitap ve kitap bölümü 
yayımlamış; küresel sağlık politikaları literatürüne önemli katkılar sunmuştur. Üst düzey 
politika diyaloğunda güçlü bir lider olarak tanınmakta; sağlık sistemlerinin 
dönüştürülmesine ilişkin kapsamlı analizleriyle ulusal ve uluslararası düzeyde başvuru 
kaynağı niteliği taşımaktadır. G20 süreçlerinde de etkin bir rol oynamıştır. 2019–2020 
döneminde G20 Başkanlığı'na kıdemli danışman olarak katkı sunmuş; 2022–2023 



yıllarında Endonezya G20 Başkanlığı için Küresel Sağlık Güvenliği Görev Gücü eş 
başkanlığını yürütmüştür. Bunun yanında otuzdan fazla hükümete, Dünya Bankası ve 
WHO’ya, önde gelen biyoteknoloji ve ilaç şirketlerine, ayrıca danışmanlık firmalarına 
sağlık sistemleri konusunda stratejik danışmanlık sağlamıştır. Dr. Barış, ABD Ulusal Tıp 
Akademisi’nin Sağlık Sistemleri Komitesi’nde görev yapmış; WHO Japonya Sağlık 
Araştırmaları Merkezi, Norveç Araştırma Konseyi Küresel Sağlık Programı ve İngiltere Tıp 
Araştırmaları Konseyi’nin (MRC) küresel sağlık çalışma gruplarında danışmanlık 
yapmıştır. Ek olarak, dünyadaki en büyük bilim ödüllerinden biri olan Longitude Prize 
jürisinde yer almakta; Singapur Sağlık Bakanlığı Düzenleyici Danışma Paneli ve 
Bulgaristan İnovasyon Bakanlığı İnovasyon Kurulu’nda görev almaktadır. Küresel sağlık 
sistemi analizlerindeki derinliği, 60’tan fazla ülkeye yayılan saha deneyimi ve politika 
yapıcılarla yürüttüğü üst düzey çalışmalarla Dr. Enis Barış, uluslararası sağlık politikası 
alanında en etkili isimlerden biri olarak kabul edilmektedir.   


